東日本大震災でお亡くなりになられた方々の御冥福をお祈り申し上げますとと

もに、被災された皆様には心からお見舞い申し上げます。

「第１８回 医療経済実態調査（医療機関等調査）」における

自由記載欄への東日本大震災の影響のご記入について

  「第１８回医療経済実態調査（医療機関等調査）」を実施するに当たりま

して、医業経営への影響を把握し、次期診療報酬改定の基礎資料とする必要が

あります。

震災発生以降の例えば、入院・外来の患者数や患者一人当たりの平均収益の

増減、従業員の方の異動などの影響、特徴などがございましたら、調査票の最

終ページの自由記載欄へ是非ご記載いただきますようお願い申し上げます。

 また、平成２２年度診療報酬改定の影響についても併せてご記載いただきま

すようお願い申し上げます。

平成 ２３ 年 ６ 月

開 設 者

            様

 管 理 者

                        中央社会保険医療協議会

                        会 長  ○ ○ ○ ○

                        厚生労働省保険局

                        局 長  ○ ○ ○ ○

中医協 総－１－４

２ ３ ． ６ ． ３

1

MKRYJ
楕円